
МОНГОЛ УЛСЫН ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ ТОГТООЛ 

 

2024 оны ... дугаар                       Дугаар ....                    Улаанбаатар хот 

сарын ...-ны өдөр 

 

 

 

 

Тариф батлах тухай 

Эрчим хүчний тухай хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.1.4, 9.2 дахь хэсэг, 

Захиргааны ерөнхий хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн 

Эрчим хүчний зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь: 

 
1. Улаанбаатар хотын хэрэглэгчдэд борлуулах дулааны  тарифыг 

индексжүүлж, хавсралтаар баталсугай. 

2. Батлагдсан тарифыг захиргааны хэм хэмжээний актын улсын нэгдсэн 

бүртгэлд бүртгэж, "Захиргааны хэм хэмжээний актын эмхэтгэл"-д нийтлэгдсэн 

өдрөөс эхлэн мөрдөж ажиллахыг Улаанбаатар хотын төвлөрсөн дулаан 

хангамжийн хүрээнд дулаан түгээх, дулаанаар зохицуулалттай хангах үйл 

ажиллагаа эрхэлж буй тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч компани, аж ахуйн нэгж, 

байгууллагуудын дарга, захирал нарт үүрэг болгосугай. 

3. Энэхүү тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэ, тарифын газар 

(Б.Эрдэнэбулган)-т даалгасугай.  

4. Энэ тогтоол батлагдсантай холбогдуулан Эрчим хүчний зохицуулах 

хорооны “Тариф батлах тухай” 2019 оны 3 дугаар сарын 25-ны өдрийн 123, 2022 

оны 10 дугаар сарын 28-ны өдрийн 516, 517 дугаар тогтоолыг тус тус  хүчингүй 

болгосугай. 

 

 
 
 
 
 

ГАРЫН ҮСЭГ 
 
 
 
 
 

 
 



Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 
 2024 оны ... дугаар сарын ...-ны өдрийн 

.... дугаар тогтоолын хавсралт 
 
 
 
 
 
 

УЛААНБААТАР ХОТЫН ХЭРЭГЛЭГЧДЭД БОРЛУУЛАХ ДУЛААНЫ ТАРИФ 
  
1. Үйлдвэр, аж ахуйн нэгж, байгууллагад борлуулах дулааны  тарифыг (НӨАТ-гүй) 
ангиллаас нь хамааруулан төлбөр тооцох үзүүлэлтийн нэгжид дараах байдлаар 
тогтооно: 
 

№ Ангилал 
Хэмжих 

нэгж 
Тариф 

1 
Үйлдвэр, аж ахуйн нэгж, 
байгууллагын дулаан 

Халаалт төг/м3 1,044.00 

Халаалт, 
хэрэгцээний халуун 
ус халаасан дулаан 

төг/ГЖ 16,672.00 

2 Хэрэгцээний ус халаасан дулаан төг/м3 3,850.00 

3 Дулааны уур төг/ГЖ 16,672.00 

 
 

2. Ахуйн хэрэглэгчдэд борлуулах дулааны тарифыг (НӨАТ-гүй) ангиллаас нь 
хамааруулан төлбөр тооцох үзүүлэлтийн нэгжид дараах байдлаар тогтооно: 

№ Ангилал 
Хэмжих 

нэгж 
Тариф 

 

1 
Орон сууцны халаалт (оюутны байр, подвал, “O”-ын 
өрөөний халаалт хамаарна) 

төг/м2 1,400.00  

төг/ГЖ 16,672.00  

2 

Ахуйн 
хэрэгцээний 
халуун ус 
халаасан 
дулаан 

Хүний тоогоор 

Халаалтын улиралд төг/хүн 3,740.00  

Халаалтын бус 
улиралд 

төг/хүн 5,612.00  

Усны зарцуулалтаар төг/м3 3,850.00  

Хэмжүүрээр төг/ГЖ 16,672.00  

3 
Дулааны 

үйлчилгээний 
тариф 

40 м2 хүртэл талбайтай айл өрх төг/сар 6,600.00  

41 м2-аас 80 м2 хүртэл талбайтай айл 
өрх 

төг/сар 11,000.00  

81 м2-аас дээш талбайтай айл өрх төг/сар 22,000.00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



МОНГОЛ УЛСЫН ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ ТОГТООЛ 

 

2024 оны ... дугаар                       Дугаар ....                    Улаанбаатар хот 

сарын ...-ны өдөр 

 

 

 

 

Тариф батлах тухай 

Эрчим хүчний тухай хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.1.4, 9.2 дахь хэсэг, 

Захиргааны ерөнхий хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн 

Эрчим хүчний зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь: 

 
1. Дархан-Уул аймгийн Дархан сумын хэрэглэгчдэд борлуулах дулааны 

тарифыг индексжүүлж, хавсралтаар баталсугай. 

2. Батлагдсан тарифыг захиргааны хэм хэмжээний актын улсын нэгдсэн 

бүртгэлд бүртгэж, "Захиргааны хэм хэмжээний актын эмхэтгэл"-д нийтлэгдсэн 

өдрөөс эхлэн мөрдөж ажиллахыг Дархан-Уул аймгийн Дархан сумын төвлөрсөн 

дулаан хангамжийн хүрээнд дулаан түгээх, дулаанаар зохицуулалттай хангах үйл 

ажиллагаа эрхэлж буй тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч компани, аж ахуйн нэгж, 

байгууллагуудын дарга, захирал нарт үүрэг болгосугай. 

3. Энэхүү тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэ, тарифын газар 

(Б.Эрдэнэбулган)-т даалгасугай.  

4. Энэ тогтоол батлагдсантай холбогдуулан Эрчим хүчний зохицуулах 

хорооны “Тариф батлах тухай” 2019 оны 3 дугаар сарын 25-ны өдрийн 120, 2022 

оны 10 дугаар сарын 28-ны өдрийн 518, 2023 оны 12 дугаар сарын 06-ны өдрийн 

720 дугаар тогтоолыг тус тус  хүчингүй болгосугай. 

 

 
 
 
 
 

ГАРЫН ҮСЭГ 
 
 
 
 
 

 
 



Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 
 2024 оны ... дугаар сарын ...-ны өдрийн 

.... дугаар тогтоолын хавсралт 
 
 
 
 
 
 

ДАРХАН-УУЛ АЙМГИЙН ДАРХАН СУМЫН ХЭРЭГЛЭГЧДЭД БОРЛУУЛАХ 
ДУЛААНЫ ТАРИФ 

  
1. Үйлдвэр, аж ахуйн нэгж, байгууллагад борлуулах дулааны  тарифыг (НӨАТ-гүй) 
ангиллаас нь хамааруулан төлбөр тооцох үзүүлэлтийн нэгжид дараах байдлаар 
тогтооно: 
 

№ Ангилал 
Хэмжих 

нэгж 
Тариф 

1 
Үйлдвэр, аж ахуйн нэгж, 
байгууллагын дулаан 

Халаалт төг/м3 1,044.00 

Халаалт, 
хэрэгцээний халуун 
ус халаасан дулаан 

төг/ГЖ 16,672.00 

2 Хэрэгцээний ус халаасан дулаан төг/м3 3,850.00 

3 Уур 8-13 ата төг/ГЖ 16,672.00 

4 Уур 20 ата   16,672.00 

 
2. Ахуйн хэрэглэгчдэд борлуулах дулааны тарифыг (НӨАТ-гүй) ангиллаас нь 
хамааруулан төлбөр тооцох үзүүлэлтийн нэгжид дараах байдлаар тогтооно: 

№ Ангилал 
Хэмжих 

нэгж 
Тариф 

 

1 
Орон сууцны халаалт (оюутны байр, подвал, “O”-ын 

өрөөний халаалт хамаарна) 

төг/м2 1,400.00  

төг/ГЖ 16,672.00  

2 

Ахуйн 
хэрэгцээний 
халуун ус 
халаасан 
дулаан 

Хүний тоогоор 

Халаалтын улиралд төг/хүн 3,740.00  

Халаалтын бус 
улиралд 

төг/хүн 5,612.00  

Усны зарцуулалтаар төг/м3 3,850.00  

Хэмжүүрээр төг/ГЖ 16,672.00  

3 
Дулааны 

үйлчилгээний 
тариф 

40 м2 хүртэл талбайтай айл өрх төг/сар 6,600.00  

41 м2-аас 80 м2 хүртэл талбайтай айл 
өрх 

төг/сар 11,000.00  

81 м2-аас дээш талбайтай айл өрх төг/сар 22,000.00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
МОНГОЛ УЛСЫН ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ ТОГТООЛ 

 

2024 оны ... дугаар                       Дугаар ....                    Улаанбаатар хот 

сарын ...-ны өдөр 

 

 

 

 

Тариф батлах тухай 

Эрчим хүчний тухай хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.1.4, 9.2 дахь хэсэг, 

Захиргааны ерөнхий хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн 

Эрчим хүчний зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь: 

 
1. Орхон аймгийн Баян-Өндөр сумын хэрэглэгчдэд борлуулах дулааны 

тарифыг индексжүүлж, хавсралтаар баталсугай. 

2. Батлагдсан тарифыг захиргааны хэм хэмжээний актын улсын нэгдсэн 

бүртгэлд бүртгэж, "Захиргааны хэм хэмжээний актын эмхэтгэл"-д нийтлэгдсэн 

өдрөөс эхлэн мөрдөж ажиллахыг Орхон аймгийн Баян-Өндөр сумын төвлөрсөн 

дулаан хангамжийн хүрээнд дулаан түгээх, дулаанаар зохицуулалттай хангах үйл 

ажиллагаа эрхэлж буй тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч компани, аж ахуйн нэгж, 

байгууллагуудын дарга, захирал нарт үүрэг болгосугай. 

3. Энэхүү тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэ, тарифын газар 

(Б.Эрдэнэбулган)-т даалгасугай.  

4. Энэ тогтоол батлагдсантай холбогдуулан Эрчим хүчний зохицуулах 

хорооны “Тариф батлах тухай” 2019 оны 3 дугаар сарын 25-ны өдрийн 121, 2022 

оны 10 дугаар сарын 28-ны өдрийн 519, 2023 оны 12 дугаар сарын 06-ны өдрийн 

721 дүгээр тогтоолыг тус тус  хүчингүй болгосугай. 

 

 
 
 
 
 

ГАРЫН ҮСЭГ 
 
 
 
 
 

 



 
Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 

 2024 оны ... дугаар сарын ...-ны өдрийн 
.... дугаар тогтоолын хавсралт 

 
 
 
 
 
 

ОРХОН АЙМГИЙН БАЯН-ӨНДӨР СУМЫН ХЭРЭГЛЭГЧДЭД БОРЛУУЛАХ 
ДУЛААНЫ ТАРИФ 

  
1. Үйлдвэр, аж ахуйн нэгж, байгууллагад борлуулах дулааны  тарифыг (НӨАТ-гүй) 
ангиллаас нь хамааруулан төлбөр тооцох үзүүлэлтийн нэгжид дараах байдлаар 
тогтооно: 
 

№ Ангилал 
Хэмжих 

нэгж 
Тариф 

1 
Үйлдвэр, аж ахуйн нэгж, 
байгууллагын дулаан 

Халаалт төг/м3 1,044.00 

Халаалт, 
хэрэгцээний халуун 
ус халаасан дулаан 

төг/ГЖ 16,672.00 

2 Хэрэгцээний ус халаасан дулаан төг/м3 3,850.00 

3 Дулааны уур төг/ГЖ 16,672.00 

 
 

2. Ахуйн хэрэглэгчдэд борлуулах дулааны тарифыг (НӨАТ-гүй) ангиллаас нь 
хамааруулан төлбөр тооцох үзүүлэлтийн нэгжид дараах байдлаар тогтооно: 

№ Ангилал 
Хэмжих 

нэгж 
Тариф 

 

1 
Орон сууцны халаалт (оюутны байр, подвал, “O”-ын 

өрөөний халаалт хамаарна) 

төг/м2 1,400.00  

төг/ГЖ 16,672.00  

2 

Ахуйн 
хэрэгцээний 
халуун ус 
халаасан 
дулаан 

Хүний тоогоор 

Халаалтын улиралд төг/хүн 3,740.00  

Халаалтын бус 
улиралд 

төг/хүн 5,612.00  

Усны зарцуулалтаар төг/м3 3,850.00  

Хэмжүүрээр төг/ГЖ 16,672.00  

3 
Дулааны 

үйлчилгээний 
тариф 

40 м2 хүртэл талбайтай айл өрх төг/сар 6,600.00  

41 м2-аас 80 м2 хүртэл талбайтай айл 
өрх 

төг/сар 11,000.00  

81 м2-аас дээш талбайтай айл өрх төг/сар 22,000.00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
МОНГОЛ УЛСЫН ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ ТОГТООЛ 

 

2024 оны ... дугаар                       Дугаар ....                    Улаанбаатар хот 

сарын ...-ны өдөр 

 

 

 

 

Тариф батлах тухай 

Эрчим хүчний тухай хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.1.4, 9.2 дахь хэсэг, 

Захиргааны ерөнхий хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн 

Эрчим хүчний зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь: 

 
1. Дорнод аймгийн Хэрлэн сумын хэрэглэгчдэд борлуулах дулааны тарифыг 

индексжүүлж, хавсралтаар баталсугай. 

2. Батлагдсан тарифыг захиргааны хэм хэмжээний актын улсын нэгдсэн 

бүртгэлд бүртгэж, "Захиргааны хэм хэмжээний актын эмхэтгэл"-д нийтлэгдсэн 

өдрөөс эхлэн мөрдөж ажиллахыг Дорнод аймгийн Хэрлэн сумын төвлөрсөн дулаан 

хангамжийн хүрээнд дулаан түгээх, дулаанаар зохицуулалттай хангах үйл 

ажиллагаа эрхэлж буй тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч компани, аж ахуйн нэгж, 

байгууллагуудын дарга, захирал нарт үүрэг болгосугай. 

3. Энэхүү тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэ, тарифын газар 

(Б.Эрдэнэбулган)-т даалгасугай.  

4. Энэ тогтоол батлагдсантай холбогдуулан Эрчим хүчний зохицуулах 

хорооны “Тариф батлах тухай” 2022 оны 10 дугаар сарын 28-ны өдрийн 520, 2023 

оны 6 дугаар сарын 14-ний өдрийн 476 дугаар тогтоолыг тус тус  хүчингүй 

болгосугай. 

 

 
 
 
 
 

ГАРЫН ҮСЭГ 
 
 
 
 
 

 



 
Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 

 2024 оны ... дугаар сарын ...-ны өдрийн 
.... дугаар тогтоолын хавсралт 

 
 
 
 
 
 
ДОРНОД АЙМГИЙН ХЭРЛЭН СУМЫН ХЭРЭГЛЭГЧДЭД БОРЛУУЛАХ ДУЛААНЫ 

ТАРИФ 
  
1. Үйлдвэр, аж ахуйн нэгж, байгууллагад борлуулах дулааны  тарифыг (НӨАТ-гүй) 
ангиллаас нь хамааруулан төлбөр тооцох үзүүлэлтийн нэгжид дараах байдлаар 
тогтооно: 
 

№ Ангилал 
Хэмжих 

нэгж 
Тариф 

1 
Үйлдвэр, аж ахуйн нэгж, 
байгууллагын дулаан 

Халаалт төг/м3 1,044.00 

Халаалт, 
хэрэгцээний халуун 
ус халаасан дулаан 

төг/ГЖ 16,672.00 

 
 
 

2. Ахуйн хэрэглэгчдэд борлуулах дулааны тарифыг (НӨАТ-гүй) ангиллаас нь 
хамааруулан төлбөр тооцох үзүүлэлтийн нэгжид дараах байдлаар тогтооно: 

№ Ангилал 
Хэмжих 

нэгж 
Тариф 

 

1 
Орон сууцны халаалт (оюутны байр, подвал, “O”-ын 

өрөөний халаалт хамаарна) 

төг/м2 1,400.00  

төг/ГЖ 16,672.00  

2 

Ахуйн 
хэрэгцээний 
халуун ус 
халаасан 
дулаан 

Хүний тоогоор 

Халаалтын улиралд төг/хүн 3,740.00  

Халаалтын бус 
улиралд 

төг/хүн 5,612.00  

Усны зарцуулалтаар төг/м3 3,850.00  

Хэмжүүрээр төг/ГЖ 16,672.00  

3 
Дулааны 

үйлчилгээний 
тариф 

40 м2 хүртэл талбайтай айл өрх төг/сар 6,600.00  

41 м2-аас 80 м2 хүртэл талбайтай айл 
өрх 

төг/сар 11,000.00  

81 м2-аас дээш талбайтай айл өрх төг/сар 22,000.00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
МОНГОЛ УЛСЫН ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ ТОГТООЛ 

 

2024 оны ... дугаар                       Дугаар ....                    Улаанбаатар хот 

сарын ...-ны өдөр 

 

 

 

 

Тариф батлах тухай 

Эрчим хүчний тухай хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.1.4, 9.2 дахь хэсэг, 

Захиргааны ерөнхий хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн 

Эрчим хүчний зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь: 

 
1. Өмнөговь аймгийн Даланзадгад сумын хэрэглэгчдэд борлуулах дулааны 

тарифыг индексжүүлж, хавсралтаар баталсугай. 

2. Батлагдсан тарифыг захиргааны хэм хэмжээний актын улсын нэгдсэн 

бүртгэлд бүртгэж, "Захиргааны хэм хэмжээний актын эмхэтгэл"-д нийтлэгдсэн 

өдрөөс эхлэн мөрдөж ажиллахыг Өмнөговь аймгийн Даланзадгад сумын төвлөрсөн 

дулаан хангамжийн хүрээнд дулаан түгээх, дулаанаар зохицуулалттай хангах үйл 

ажиллагаа эрхэлж буй тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч компани, аж ахуйн нэгж, 

байгууллагуудын дарга, захирал нарт үүрэг болгосугай. 

3. Энэхүү тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэ, тарифын газар 

(Б.Эрдэнэбулган)-т даалгасугай.  

4. Энэ тогтоол батлагдсантай холбогдуулан Эрчим хүчний зохицуулах 

хорооны “Тариф батлах тухай” 2022 оны 10 дугаар сарын 28-ны өдрийн 521, 2023 

оны 8 дугаар сарын 23-ны өдрийн 541 дүгээр тогтоолыг тус тус  хүчингүй болгосугай. 

 

 
 
 
 
 

ГАРЫН ҮСЭГ 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 

 2024 оны ... дугаар сарын ...-ны өдрийн 
.... дугаар тогтоолын хавсралт 

 
 
 
 
 
 
ӨМНӨГОВЬ АЙМГИЙН ДАЛАНЗАДГАД СУМЫН ХЭРЭГЛЭГЧДЭД БОРЛУУЛАХ 

ДУЛААНЫ ТАРИФ 
  
1. Үйлдвэр, аж ахуйн нэгж, байгууллагад борлуулах дулааны  тарифыг (НӨАТ-гүй) 
ангиллаас нь хамааруулан төлбөр тооцох үзүүлэлтийн нэгжид дараах байдлаар 
тогтооно: 
 

№ Ангилал 
Хэмжих 

нэгж 
Тариф 

1 
Үйлдвэр, аж ахуйн нэгж, 
байгууллагын дулаан 

Халаалт төг/м3 1,350.00 

Халаалт, 
хэрэгцээний халуун 
ус халаасан дулаан 

төг/ГЖ 29,300.00 

 
 

2. Ахуйн хэрэглэгчдэд борлуулах дулааны тарифыг (НӨАТ-гүй) ангиллаас нь 
хамааруулан төлбөр тооцох үзүүлэлтийн нэгжид дараах байдлаар тогтооно: 

№ Ангилал 
Хэмжих 

нэгж 
Тариф 

 

1 
Орон сууцны халаалт (оюутны байр, подвал, “O”-ын 
өрөөний халаалт хамаарна) 

төг/м2 1,400.00  

2 

Ахуйн 
хэрэгцээний 
халуун ус 
халаасан 
дулаан 

Хүний тоогоор 

Халаалтын улиралд төг/хүн 3,740.00  

Халаалтын бус 
улиралд 

төг/хүн 5,612.00  

3 
Дулааны 

үйлчилгээний 
тариф 

40 м2 хүртэл талбайтай айл өрх төг/сар 6,600.00  

41 м2-аас 80 м2 хүртэл талбайтай айл 
өрх 

төг/сар 11,000.00  

81 м2-аас дээш талбайтай айл өрх төг/сар 22,000.00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



МОНГОЛ УЛСЫН ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ ТОГТООЛ 

 

2024 оны ... дугаар                       Дугаар ....                    Улаанбаатар хот 

сарын ...-ны өдөр 

 

 

 

 

Тариф батлах тухай 

Эрчим хүчний тухай хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.1.4, 9.2 дахь хэсэг, 

Захиргааны ерөнхий хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.2 дахь хэсэг, Бүгд Найрамдах 

Монгол Ард Улс ба Зөвлөлийн Засагт Нийгэм Журамт Бүгд Найрамдах Холбоот 

Улсын хооронд 1949 оны 06 дугаар сарын 06-ны өдөр байгуулсан Хэлэлцээрийн 10 

дугаар зүйлийг тус тус үндэслэн Эрчим хүчний зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь: 

 
1. Монгол-Оросын хувь нийлүүлсэн нийгэмлэг “Улаанбаатар төмөр зам”-ын 

Улаанбаатар хотын төвлөрсөн дулаан хангамжийн хүрээнд хэрэглэгчдэд борлуулах 

дулааны тарифыг индексжүүлж, хавсралтаар баталсугай. 

2. Батлагдсан тарифыг захиргааны хэм хэмжээний актын улсын нэгдсэн 

бүртгэлд бүртгэж, "Захиргааны хэм хэмжээний актын эмхэтгэл"-д нийтлэгдсэн 

өдрөөс эхлэн мөрдөж ажиллахыг Монгол-Оросын хувь нийлүүлсэн нийгэмлэг 

“Улаанбаатар төмөр зам” (Х.Хэрлэн)-д үүрэг болгосугай. 

3. Энэхүү тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэ, тарифын газар 

(Б.Эрдэнэбулган)-т даалгасугай.  

4. Энэ тогтоол батлагдсантай холбогдуулан Эрчим хүчний зохицуулах 

хорооны “Тариф батлах тухай” 2022 оны 10 дугаар сарын 28-ны өдрийн 522 дугаар 

тогтоолыг хүчингүй болгосугай. 

 

 
 
 
 
 

ГАРЫН ҮСЭГ 
 
 
 
 
 

 
 



 
Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 

 2024 оны ... дугаар сарын ...-ны өдрийн 
.... дугаар тогтоолын хавсралт 

 
 
 
 
 
 

МОНГОЛ-ОРОСЫН ХУВЬ НИЙЛҮҮЛСЭН НИЙГЭМЛЭГ “УЛААНБААТАР 
 ТӨМӨР ЗАМ”-ЫН ХЭРЭГЛЭГЧДЭД БОРЛУУЛАХ ДУЛААНЫ ТАРИФ 

  
1. Үйлдвэр, аж ахуйн нэгж, байгууллагад борлуулах дулааны  тарифыг (НӨАТ-гүй) 
ангиллаас нь хамааруулан төлбөр тооцох үзүүлэлтийн нэгжид дараах байдлаар 
тогтооно: 
 

№ Ангилал 
Хэмжих 

нэгж 
Тариф 

1 
Үйлдвэр, аж ахуйн нэгж, 
байгууллагын дулаан 

Халаалт төг/м3 1148.00 

Халаалт, 
хэрэгцээний халуун 
ус халаасан дулаан 

төг/ГЖ 18,339.00 

2 Хэрэгцээний ус халаасан дулаан төг/м3 4,235.00 

 
 

2. Ахуйн хэрэглэгчдэд борлуулах дулааны тарифыг (НӨАТ-гүй) ангиллаас нь 
хамааруулан төлбөр тооцох үзүүлэлтийн нэгжид дараах байдлаар тогтооно: 

№ Ангилал 
Хэмжих 

нэгж 
Тариф 

 

1 
Орон сууцны халаалт (оюутны байр, подвал, “O”-ын 
өрөөний халаалт хамаарна) 

төг/м2 1,540.00  

төг/ГЖ 18,339.00  

2 

Ахуйн 
хэрэгцээний 
халуун ус 
халаасан 
дулаан 

Хүний тоогоор 

Халаалтын улиралд төг/хүн 4,114.00  

Халаалтын бус 
улиралд 

төг/хүн 6,173.00  

Усны зарцуулалтаар төг/м3 4,235.00  

Хэмжүүрээр төг/ГЖ 18,339.00  

3 
Дулааны 

үйлчилгээний 
тариф 

40 м2 хүртэл талбайтай айл өрх төг/сар 7,260.00  

41 м2-аас 80 м2 хүртэл талбайтай айл 
өрх 

төг/сар 12,100.00  

81 м2-аас дээш талбайтай айл өрх төг/сар 24,200.00  

 
 
 
 

 

 


